
Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

SECRET DE INFRAET.URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Município de JAGUARETAMA, através da(o) 
SECRET DE INFRAET.URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS toma público para conhecimento dos 
interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo licitatório n° 2021072901-SEIN que teve como 
objetivo a seleção da melhor proposta para REFORMA E CONSTRUÇÃO DE CANTEIROS CENTRAIS E 
CICLOFAIXAS EM DIVERSAS AVENIDAS NO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA-CE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES NO PROJETO BÁSICO.. Foi em toda sua tramitação atendida a legislação pertinente.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório n® 2021072901- 
SEIN e ADJUDICO à(s) proponente(s) RPS CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS E PROJETOS EIRELI, com o valor 
total de R$ 746.009,18(Setecentos e Quarenta e Seis Mil, Nove Reais e Dezoito Centavos)., vencedora(s) desse 
certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto.

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

JAGUARETAMA^- CE, 21 de Outubro de 2021

jo s E y J w q o  r o d r ig u e s  x a v ie r
Sec JlfmÃ infraest. Urb. e Serv, Públi

RUA TRISTÃO GONÇALVES, 185, CENTRO JAGUARETAMA



Ceará, 22 de Outubro de 2021 * Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XII | N° 2812

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 
SUB ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.22
CONTRATADA: K1UMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE 
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA;
CNPJ: 13.150.780/0001-06;
VALOR GLOBAL CONTRA TADO:R% 1.411,00 (hum mil, 
quatrocentos e onze reais);
VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura, até 31 
de Dezembro de 2021.
ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): JOSÉ JUAREZ 
FILHO

222.445,223-34, para o Cargo eletivo de 
TUTELAR, pelo período de 21/09/2021 a 21/03/2^ & - o D e t7 ,
Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data d)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMP
Paço da Prefeitura Municipal de Jardim-CE, 30
ANIZIÂRIO JORGE COSTA 
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jose Henrique dos Santos 

Código Identiflcador;47AE6552
ASSINA PELA CONTRATANTE: VERUSKA MOURA FARIA. 
ITAIÇABA - CEARÁ, 01 DE SETEMBRO DE 2021.

Publicado por:
Joéliton Oliveira Fulgêncio 

Código Identificador:9FCB33C6

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA N°. 1410001/21- GP DE 14 DE OUTUBRO DE 2021

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO de servidor, e dá 
outras providências:

ISCA LUZIANA DOS SANTOS, SECRETÁRIA 
ÍICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE JARDIM -  CE, em

íleno exercício do cargo, no uso de suas atribuições legais, 
considerando o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 21 de junho de 
1993.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO TOMADA 

DE PREÇOS N# 2021072901-SEIN
Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE 
PREÇOS n° 2021072901 -SEIN. Objeto: REFORMA E
CONSTRUÇÃO DE CANTEIROS CENTRAIS E CICLOFAIXAS 
EM DIVERSAS AVENIDAS NO MUNICÍPIO DE 
JAGUARETAMA-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO 
PROJETO BÁSICO. . Vencedorfes): RPS CONSTRUÇÃO DE 
EDIFÍCIOS E PROJETOS EIRELI, com o valor total de R$ 
746.009,18(Setecentos e Quarenta e Seis Mil, Nove Reais e Dezoito 
Centavos).. Conforme mapa comparativo anexado aos autos. 
Homologo a Licitação na forma da Lei n° 8.666/93 • JOSE ABÍLIO 
RODRIGUES XAVIER - Sec. Mun. infraest. Urb. e Serv. Públi.
JAGUARETAMA - CE, 21 de Outubro de 2021
FRANCISCO JEAN BARRETO DE OUVEIRA
Comissão de Licitação
Presidente

Publicado por:
Maria Fernanda Martins Lopes 

Código ídentiflcador:6EB72D5B

GABINETE
PORTARIA N° 3009004/21-GP DE 30 DE SETEMBRO DE 2021.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO de servidor para o 
cargo que indica e dá outras providências:

ANIZIÂRIO JORGE COSTA, Prefeito Municipal de Jardim  -  
Estado do Ceará, em pleno exercício do cargo, no uso de suas 
atribuições legais, que confere o Art. 75, Inciso XI, da Lei Orgânica 
Municipal e a Lei 298/2019,
CONSIDERANDO a necessidade de substituição ao titular pelo 
período de licença por questões de saúde,
RESOLVE:
Art. I a. NOMEAR, a Sra. Maria Nogueira de Alencar Fonseca,
portadora do RG n° 2017237191-5 SSP/CE, inscrita no CPF n°

RESOLVE:
Art, Ia. EXONERAR, a Sra. Sheyla Rodrigues do Nascimento,
Servidora portadora do RG N° 2003099079599 SSP-CE e CPF n° 
605.906.773-57, da função de Gestor e Fiscal de Contrato 
Responsável pelo Ateste das Notas ficais de serviços no âmbito da 
Secretaria Municipal de Administração
Art. 2*. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal de Jardim-CE, 14 de outubro de 2021.
FRANCISCA LUZIANA DOS SANTOS 
Secretária Municipal de Administração 
Portaria N° 0109001/21-GP

Publicado por: 
Jose Henrique dos Santos 

Código Identificador:644BBAB8

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N* 349/2021

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO CARGO 
DE ASSESSOR TÉCNICO-ADMINISTRATIVO 
DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
DE MARTINÓPOLE E DA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE, ESTADO DO 
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, RESOLVE:
Art. I" -  Fica exonerada a Srta. SAMIA GABRIELLI ARAÚJO 
LIMA, inscrita no CPF n° 037.494.143-27, para o cargo de Assessor 
Técnico-Administrativo da Procuradoria Geral do município de 
Martinópole/CE,
Art. 2° -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

http://www.diariomunicipal.com.br/aprece

